1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 2676/QĐ-UB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 12  tháng 11  năm 1992

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

V/v thành lập đội kiểm tra thị trường thành phố

chuyên trách chống sản xuất – kinh doanh hàng giả

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 30

tháng 6 năm 1989;

- Căn cứ quyết định 48/QLTT-TW ngày 28/1/1992 của Ban chỉ đạo quản

lý thị trường Trung ương quy định về tổ chức và hoạt động của các đội kiểm tra

thị trường tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Căn cứ quyết định 579/QĐ-UB ngày 09/4/1992 của UBND thành phố về

việc thành lập Ban chỉ đạo quản lý thị trường TP;

 - Xét đề nghị của Ban chỉ đạo quản lý thị trường thành phố (tờ trình số

197/QLTT ngày 19/10/1992);

QUYẾT - ĐỊNH

Điều 1. – Nay thành lập đội 3 kiểm tra thị trường chuyên trách chống sản

xuất kinh doanh hàng giả trực thuộc Ban chỉ đạo quản lý thị trường thành phố.

Ban chỉ huy đội do Ban chỉ đạo quản lý thị trường thành phố bổ nhiệm.

Điều 2. - Đội 3 kiểm tra thị trường hoạt động theo chức năng nhiệm vụ và

quyền hạn được quy định tại quyết định số 777/QĐ-UB ngày 13/5/1992 của Ủy

ban nhân dân thành phố.

Nhiệm vụ của đội 3 kiểm tra thị trường thành phố là đấu tranh chống việc

làm và mua bán hàng giả.

Địa bàn hoạt động và nhiệm vụ thể do Ban chỉ đạo quản lý thị trường thành

phố trực tiếp phân công.

Ban chỉ đạo quản lý thị trường thành phố chủ trì phối hợp với các ngành

chức năng: Chi cục tiêu chuẩn đo lường chất lượng thành phố, Sở Y tế … để có

kế hoạch triển khai, phối hợp hành động.

Điều 3. - Các đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố,

Trưởng ban chỉ đạo quản lý thị trường thành phố, Giám đốc Sở Tài chánh, Chi

cục trưởng Chi cục tiêu chuẩn đo lường chất lượng thành phố, Giám đốc Sở Y

2

tế, Giám đốc Công an thành phố, đội trưởng đội 3 kiểm tra thị trường thành phố

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này .-

Nơi nhận:

- Như điều 3

- TTUB

- UBND Quận, Huyện

- Các thành viên BCĐ/QLTT/TP

- VPUB: Các tổ NCTH

- Lưu

T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

K/T Chủ tịch

Phó Chủ tịch

(đã ký)

Vương Hữu Nhơn